

Kainuun edunajaminen

174/00.04.01/2021, 178/03.00.00/2021

MH § 152

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua maakunnan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kainuun ELY-keskuksen ylijohdaja Jaana Korhonen.

1) Kainuun lentoliikenteen näkymät ja edunajamistoimet

Kainuun liiton erityisasiantuntija Rauno Kurtti antaa katsauksen Kainuun ja Pohjois-Suomen lentoliikenteen tilanteesta ja ennakoinnista.

Pohjois-Suomen maakuntien kesken käynnistetään alueen saavutettavuutta kokonaisvaltaisesti tarkastelevan kehittämis- ja edunvalvontahankkeen valmistelu.

Maakuntajohtaja antaa tilannekatsauksen ostopalveluliikennettä koskevista edunajamistoimenpiteistä ja Kainuun yhteistyöstä operaattorin kanssa. Kainuun kunnat ja Kainuun liitto ovat tukemassa Kajaa-nin lentojen uuden operaattorin DAT:n markkinointia. Kainuun liiton päätös asiasta on esillä pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset asiakohdassa.

Viiden ostopalveluliikenteen varassa olevan alueen maakuntien, maakuntakeskusten ja elinkeinoelämän sidosryhmien yhteinen edunvalvontaryhmä on jatkanut toimintaansa. Tavoitteena kaikilla alueilla on saada lentoliikenne palaamaan markkinaehtoiseksi vuoden 2020 alusta. Koska koronatilanteen vaikutuksia ei voida tarkoin ennakoida ja lentoliikenteen palautuminen tapahtunee viivellä, ryhmässä joudutaan tarkastelemaan myös muita vaihtoehtoja.

2) Kainuun korkeakoulutusta koskevat ajankohtaiset asiat

Yliopistokeskusten johtajien ja yliopistokeskusmaakuntien maakuntajohtajien yhteinen kannanotto on käsitelty 7.6.2021. Viimeistelty versio allekirjoitusvaiheeseen valmistuu 9.6.2021.

Molemmat opetus- ja kulttuuriministeriön ministerit Kurvinen ja Sara-

mo vierailivat Kainuussa 6.6.2021. Keskusteluista informoitiin maakuntahallitusta 7.6.2021. Kainuuta koskevien jatkoehdotusten valmistelu on käynnissä. Maakuntahallituksen kokouksessa 7.6.2021 tuli esille lisäksi HAMA-verkoston tekemä aloite syrjäisille alueille työllistyvien korkeakoulututkinnon suorittaneiden opintolainojen huojentamisesta.

3) Sote-uudistuksen (hyvinvointialueet) tilanne

Hyvinvointialueiden perustamista koskeva valmistelu maakunnissa on käynnistetty. Kainuussa asiaa koskeva neuvottelu on pidetty 4.6.2021.

Etelä-Savon maakuntaliitto, Hämeen liitto, Kainuun liitto, Keski-Pohjanmaan liitto ja Kymenlaakson liitto ovat 1.6.2021 tehneet yhteisen esityksen eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnalle. Maakuntajohtajien allekirjoittamassa kannanotossa esitetään, että "sosiaali- ja terveysvaliokunta muuttaisi hallituksen esitystä eduskunnan hyväksyttäväksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 9 pykälän ja sen perustelujen osalta niin, että jokaisella hyvinvointialueella olisi oikeus järjestää keskussairaalansa yhteydessä laaja ympärivuorokautinen päivystys".

"Esitämme, että laajan ympärivuorokautisen päivystyksen järjestämisen toteutuminen kaikissa hyvinvointialueissa arvioitaisiin sosiaali- ja terveysministeriön hyvinvointialueen yhteistyöalueen ohjaus- ja arviointimenettelyssä vuosittain. Valtioneuvosto päättäisi hyvinvointialueen laajan ympärivuorokautisen päivystyksen aseman muutoksesta sosiaali- ja terveysministeriön esityksestä."

4) Ajankohtaiset eduskunnasta

Kansanedustajien puheenvuorot eduskunnan ajankohtaisista asioista: esim. aluekehityslainsäädäntö, maakuntaverot, MRL.

Valtiovarainvaliokunta on antanut lausuntonsa Liikenne- ja viestintävaliokunnalle VLJS:sta:

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Lausunto/Sivut/VaVL_5+2021.aspx

5) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy

asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallitus:

Kainuun liiton erityisasiantuntija Rauno Kurtti esitteli kohdassa 1 lentoliikennekatsauksen.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
